
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
11.04.2019                  м. Запоріжжя                                  № 197 

 
Про проведення телевізійного марафону «Пам’ять» з нагоди відзначення у 
2019 році Дня пам’яті, примирення та перемоги над нацизмом у Другій 
світовій війні 

 
 
Керуючись ст. 23 Закону України «Про місцеві державні адміністрації» 

та підпунктом 5.4 розділу 7 обласної Програми соціальної підтримки ветеранів 
війни, праці, дітей війни, осіб з інвалідністю, інших соціальних груп 
населення, що перебувають у складних життєвих обставинах «Назустріч 
людям» на 2015 – 2019 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 
25.12.2014 № 28, зі змінами та доповненнями, та з метою гідного вшанування 
подвигу Українського народу, його визначного внеску в перемогу 
Антигітлерівської коаліції у Другій світовій війні, висловлення поваги усім 
борцям проти нацизму, увічнення пам’яті про загиблих воїнів, жертв війни, 
воєнних злочинів, посилення турботи про ветеранів війни, жертв нацистських 
переслідувань, консолідації суспільства навколо ідеї захисту України, 
налагодження взаєморозуміння і примирення з питань національної історії, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Провести 20-й ювілейний обласний телевізійний марафон «Пам’ять» з 

нагоди відзначення у 2019 році Дня пам’яті, примирення та перемоги над 
нацизмом у Другій світовій війні (далі – телемарафон «Пам'ять»). 

 
2. Утворити організаційний комітет з підготовки та проведення 

телемарафону «Пам’ять» у 2019 році (далі – організаційний комітет). 
 
3. Затвердити склад організаційного комітету (додається). 
 
4. Керівників структурних підрозділів облдержадміністрації, голів 

райдержадміністрації та рекомендувати міським головам міст обласного 
значення: 

1) провести відповідну роботу з залучення до участі в телемарафоні 
«Пам’ять» підприємств, організацій та установ різних форм власності, 
організувати інші заходи щодо вшанування борців проти нацизму, увічнення 
пам’яті про загиблих воїнів, жертв війни, воєнних злочинів, посилення 



 2

турботи про ветеранів війни, жертв нацистських переслідувань та членів їх 
сімей; 

2) інформувати про виконання цього розпорядження до 05 червня 
2019 року Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації 
за формою, що додається. 

 
5 Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації 

надати узагальнену інформацію про виконання цього розпорядження голові 
облдержадміністрації до 25 червня 2019 року. 

 
6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови облдержадміністрації Гугніна Е.А. 
 
 
 

Голова          К. БРИЛЬ 
 
 
 
 
 


